[image: ]                                                  «В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от 12.08.2010 № 1447
«Об утверждении Порядка установления
причин нарушения законодательства о градостроительной
деятельности на территории города Югорска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 12.08.2010 № 1447 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории города Югорска» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции: «Председателем Комиссии является заместитель главы города – директор Департамента.».
1.2.2. В абзаце третьем пункта 4.4 слово «государственных» исключить.
1.2.3. Абзац пятый пункта 4.4 изложить в следующей редакции: «- проверяет факт направления застройщиком или техническим заказчиком извещения о начале строительства, реконструкции объекта капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации в орган, осуществляющий государственный строительный надзор, если осуществление такого надзора предусмотрено законодательством;».
 1.2.4. Абзац восьмой изложить в следующей редакции: «- устанавливает наличие разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по эксплуатируемым объектам;».
1.2.5. В абзаце пятнадцатом пункта 4.5 слова «официальном печатном издании города Югорска» заменить словами «официальном печатном издании города Югорска либо официальном издании города Югорска».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства           администрации города Югорска Ю.В. Котелкину.

Глава города Югорска                                                                                                   А.Ю. Харлов
image1.png